INFOSOFT SD sh.p.k.
Pasayrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017

Pasqyra e Performancés
(Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres)

Pershkrimi i Elementeve Shenime | Viti 2017 Viti 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11 96,378,926 152,007,773

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né g ,

proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2 =
_|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (30,412,210)|  (70,458,468)

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 12 (13,499,434)| (55,555,978)

Té tiera shpenzime 13 (16,912,776){ (14,902,491)

Shpenzime té personelit 14 (21,585,311) l (10,914,245)

Paga dhe shpérblime E (18,551,576) (9,354,871)

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (3,033,735) (1,559,374)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15 (4,955,304)|  (6,414,447)

Shpenzime té tjera shfrytézimi 16 (16,140,529)| (33,039,311)

Té ardhura té tjera b 33,471 332,272

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata .

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 33,471 332,272

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura

si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 18 (383,180) (684,757

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Shpenzime té tjera financiare (383,180) (684,757)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 22,935,862 30,828,817

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 3,487,229 5,146,104

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,487,229 5,146,104

Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

Pjesa g tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 19,448,633 25,682,713

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése 2 -

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése 19,448,633 | 25,682,713




